報道関係者各位

今後の魚津市のまちづくりを推進するに当たり、市民の皆さまから市政についてのご

意見やご提案を市長が直接伺うことを目的に開催します。今回は「第５次魚津市総合計

画基本構想（令和３～12年度）」の見直し等について説明を行い、その後ご意見等を伺

います。

つきましては、ご多用と存じますが、事前告知や当日の取材にご配慮いただきますよ

うお願いいたします。

＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

１ 開催日程及び会場

開 催 日 時 会 場 名 対 象 地 区

10月９日（木） ありそドーム 産業展示ホール 道下、経田、片貝

10月10日（金） 本江地域交流センター 多目的ホール 大町、村木、本江、上野方

10月20日（月） 新川文化ホール 展示ホール 松倉、下中島、上中島

10月21日（火） 加積コミュニティセンター 多目的ホール 加積、天神、西布施

※時間は全て、19：00～20：30（予定）

※便宜上、対象地区を分けておりますが、いずれの会場へも参加可能です

２ 市側出席者

 市長、企画部長、企画部次長兼企画政策課長、情報広報課長、その他関係職員

３ 実施内容

（１） 市長講話

・魚津市第５次総合計画について

  ・富山地方鉄道のあり方の検討状況について

（２） 意見交換

 地域や行政への提言･提案をいただき、意見交換を行う。

４ ご意見について

 ・事前に、各地域振興会からご意見・ご提案を受け付け、冒頭に回答予定。

・その他、当日参加者と自由な意見交換を実施。

・市公式 YouTubeにて動画を生配信予定。

・チャットでの意見募集を実施。

令和７年10月１日

「市長のタウンミーティング」の開催について

担当部署：情報広報課 広報広聴係

（課長）五十嵐 孝

（担当者）松本

     電話 0765-23-1015 FAX 0765-23-1076

     Ｅ-Mail info@city.uozu.lg.jp

蜃気楼のみえるまち魚津

UOZU